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Kirándulások

„Nyár mögöttük, tél előttük,

néha meg-megállnak

s búcsút intenek a hervadt,

búslakodó tájnak”.

Zelk Zoltán: 

Újra itt az ősz

Örülök, ha jősz.

A levelek lehullnak,

A sündisznók elbújnak.

A madarak csicseregnek,

Nemsokára útra kelnek.

Azért örülök,

Nagyokat pördülök.

Mert,

Újra itt az ősz,

Örülök, ha jősz!

Györkös Zsófia

Nyár és tél között

A HÓNAP IDÉZETE:

Alsós diákjaink kimozdulva az iskolapadból, érdekes látogatásokat tettek, melyek 

majd a továbbtanulás tervezésekor értékes tapasztalatokat rejthetnek. A 

negyedik osztályosok Badacsonytomajon a tűzoltók között, a harmadikosokpedig 

Keszthelyen a  csokigyárban jártak. 

Szeretek festeni, önfejlesztő 

könyveket olvasni és sportolni.

3. oldal

Szántó Zsófia tanárnő
Bemutatkozik 

Sportnap 2023

7. oldal

6. oldal

5. oldal

a tanév elején
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Kána hét
   Gelencsér Lili

Nevess velünk!
   Somogyi Dorina

   Boró

Zsófi tanárnő szeptember elejétől tanít iskolánkban. 

Főként erről, és hobbijairól kérdeztem, amire kedvesen válaszolt.

-Milyen eddig az iskolánkban tanítani?

-Nekem nagyon tetszik ez az iskola, csak jó véleményt 

tudok róla mondani. A gyerekek igazán kedvesek, 

szófogadóak, a kollegák rendesek, és a légkör is remek.

-Mikor döntötte el, hogy ebben a szakmában 

szeretne dolgozni?

-Valójában nem tudom pontosan, ez inkább egy folyamat 

volt. Valószínű, már gyerekkoromban kezdődött. Abban 

biztos voltam, hogy emberekkel, gyerekekkel szeretnék 

foglalkozni, tanítani őket. Nagyon jól érzem magam ebben 

a szakmában.

-Miért ebbe az iskolába jött tanítani?

-Elsősorban azért, mert itt volt lehetőség, másrészt igazán 

szuper híre van az iskolának a környéken, és aki ajánlotta, 

sok jót mondott a kollégákról és a gyerekekről.

-Hol végezte el a tanulmányait?

-A Pécsi Tudományegyetemen Bölcsészet- és 

Társadalomtudományi Karán.

-Tanított már valahol?

-Ez az első hely, hogy 

angolt tanítok, de dol-

goztam már egy másik 

iskolában, helyettesítő 

tanárként és napközis 

tanárként.

-Mi a hobbija?

-Szeretek festeni, ön-

fe j lesztő könyveket 

olvasni és sportolni. 

Leginkább a futás és a 

kirándulás a kedven-

cem. Szabadidőmben még szívesen fedezek fel más 

kultúrákat, országokat.

Zsófi tanárnő azt is elárulta, hogy nem csak tanár, hanem 

kozmetikai végzettsége is van.

Júliusban, közel egy héten át, volt szerencsém 

részt venni egy Kána hét nevezetű táborban, 

Bodrogolasziban. Ez a szülőknek lelki gyakorlat, a 

gyerekeknek pedig tábor volt.

Összesen 400 ember, és kb. 100 család élvezhette a 

Tokaji borvidék látványát, a Lónyai-kastély körül. Valaki 

sátorban, mások pedig házakban töltötték az éjszakákat. 

A 10-13 éves fiúk és lányok Sajópálfalán élték a 

hétköznapokat. Mindenféle programot szerveztek a 

gyerekeknek, pl. kisvasutazás, a Szent István-barlang 

látogatása Lillafüreden, uszodában fürdés, sütés, 

múzeumlátogatások stb. Miután visszaérkeztünk a 

szüleinkhez, mindenki előadott valamit a felnőtteknek 

(mi például a cup song-ot), egy előre megírt énekkel. A 

szervezője a tábornak, Luce (ejtsd Lüssz), aki 

Franciaországból jött, a Chemin-Neuf (ejtsd Shömanöff) 

társulatból, férje Gergő volt.

Én nagyon élveztem a tábort, hiszen sok új barátot 

szereztem, és sok élménnyel gazdagodtam.

-Ki az abszolút rendőr?

-????

-Aki letartóztatja a gyilkos galócát és a lopótököt is!

Kovácsék a tóparton nyaralnak. Első este össze-vissza 

csípték őket a szúnyogok.

-Ha lekapcsolod a villanyt, akkor nem jönnek be – 

mondja Kovácsné.

Ám ekkor a szobába két szentjánosbogár repül be.

-Látod? Ez sem használ semmit – elégedetlenkedik a 

férj. Az átkozott vérszívók most zseblámpával jönnek.

Szántó Zsófia tanárnő válaszol

Az idei év nyarán óriási sportesemény pezsdítette fel 

a magyar fővárost, ugyanis a 19. Szabadtéri Atlétika 

Világbajnokság szervezési jogát Budapest kapta meg 

a Nemzetközi Atlétikai Szövetségtől. Korábban arra 

nem volt példa, hogy egy közép-európai ország ilyen 

hatalmas atlétikai versenynek adhasson otthont, ahol 

9 nap alatt, 202 atlétikai szövetség több, mint 2100 

atlétája, 49 versenyszámban mérhette össze tudását.

A nyári szünet során folyamatosan értesültünk a hírekből a 

készülődésről, de akkor még nem gondoltuk, hogy 

személyesen is részesei lehetünk egy felejthetetlen 

élménynek. Nagy meglepetést okozott számunkra a 

Krétában lapuló üzenet, hogy iskolánk 20 tanulója 

lehetőséget kap az atlétikai vb nyitógálájának 

megtekintésére. Izgatottan készültünk az utazásra, hiszen 

rég nem látott osztálytársakkal, barátokkal találkozhattunk 

újra a vasútállomáson, és indultunk erre a közös kalandra. 

A vonatozás során előkerültek a nyári élmények, táborok, 

nyaralások legjobb pillanatai, harsogott a vasúti kocsink a 

nevetéstől. Sajnos az időjárás nem nagyon volt kegyes 

hozzánk, de ez nem szegte kedvünket. A rossz idő ellenére 

lelkesen és boldogan drukkoltunk a versenyzőknek 

kitartásukért és teljesítményükért. A nap végén fáradtan, 

de élményekkel feltöltődve üdvözöltük szüleinket, és 

búcsúztunk a barátoktól. 

Felejthetetlen élmény volt számunkra személyesen részt 

venni a verseny nyitónapján. Talán egyszer, kicsi országunk 

egy olimpia megrendezésének jogát is megkapja, ahol 

ugyanígy bizonyíthatja rátermettségét és alkalmasságát. Én 

tuti ott leszek! 

Augusztusi meglepetés

   Kabai Boróka

Futni és olvasni is szeretek

Amikor a legutóbb palacsintát 

akartam enni, akkor anyukám 

megkérdezte, hogy mi lenne, ha 

megtanítaná nekem a pala-

csintasütés minden csínját-bínját. 

Ekkor kezdődött minden. Anya 

azt találta ki, hogy először 

kezdjük hátulról, így a sütéssel 

kezdtem az egészet. Az elején azt 

hittem, olyan egyszerű lesz, hogy 

a kisujjamat se kell mozdítanom, 

de hamar rájöttem, hogy nem valami könnyű. A recept 

minden családnál változó, de engem inkább a dobálás 

fogott meg. Én tapasztalatból tudom, hogy ezzel szórakozni 

nem valami jó ötlet, mert akár hozzátapadhat az edény 

aljához, vagy fenn ragadhat a plafonon. Az első kísérlet 

kudarcba fulladt, de nem adtam fel. Többször 

megpróbáltam, de nem si-

került, viszont az ösztönzött, 

hogy ha sikerül, megehe-

tem életem első, saját pala-

csintáját, és nem kell anyát 

nyaggatnom többé.

Mikor már egész jó voltam 

benne, akkor megmondtam 

a „muternek”, hogy na, 

most ne állj mellettem, 

hanem menj át a másik 

szobába! Ezzel elkészítettem a családnak a família legjobb 

palacsintáját, és eltöltött büszkeséggel az, hogy milyen 

jóízűen ették meg mindet.

A tanulság az, hogy mindig próbálj ki valami újat, és addig-

addig kísérletezz, amíg össze nem jön! Így aztán te lehetsz 

akár a palacsintás király!

Sok gyerkőcnek a kedvenc étele a palacsinta. A gond viszont az, hogy a többség nem tudja elkészíteni 

magának. Ezzel én is sokáig így voltam.

Palacsintás király?
   Horváth Ármin
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Ez a film egy kamasz lányról szól, aki már belépett az 

interneten történő „események” világába. A történet első 

néhány percéből megismerjük egy átlagos koreai-amerikai 

család a mindennapjait. Láthatjuk, ahogy a főszerepben 

lévő kislány, Margot felnő, zongorázni tanul. Mindeközben 

édesanyja megbetegszik, majd meghal. A magába roskadt 

édesapja neveli fel lányát. Mikor Margot eléri a 16 éves 

kort, elkezdődik az apja rémálma. Hiszen egyszer a lány 

nem reagál az apa üzeneteire, a laptopját is otthon hagyta, 

és mint később kiderült, az iskolában sem volt ott. Ezek 

után megkezdődik a keresés. Egy rendkívül kedves, 

segítőkész nyomozónő érkezik a rendőrségtől. Ennek 

ellenére mindenki csak egy egyszerű kamasz „lógásának” 

veszi az esetet, de az apa tudja, hogy ez komolyabb annál, 

ezért ő is buzgón folytatja a magánnyomozást. Minden 

lehetséges digitális nyomot átvizsgálnak, ám ez látszólag 

nem vezet sem-

mire. Aztán az 

események vá-

ratlan fordulatot 

vesznek . Az 

apa különös 

nyomra buk-

kan. A film 

tele van iz-

galmakkal, rejtelmekkel és persze 

nagyon sok bizonytalansággal, ám ami a 

végén kiderül, arra bizony senki nem számít. A történet 

RENDKÍVÜL tanulságos, minden gyermek és felnőtt 

számára. 

Szerintem nagyon jó és izgalmas volt a film, én nagyon 

élveztem, de különösen a mondanivalója fogott meg.

Napjaink nagy részét kereséssel töltjük. Kereshetünk tárgyakat, 

mint például a TV távirányítóját, lakáskulcsot, bármi után ku-

tathatunk az interneten, ha valami érdekel vagy kíváncsiak 

vagyunk rá. Viszont ez most valami egészen más. Itt nem 

dolgokról, fogalmakról, érdekességekről van szó, hanem egy 

lányról és az ő életéről. 

   Somogyi Dorina

Iskolánk aulájában szeptember 9-én 11 órától egy 

különleges eseménnyel köszöntöttük A zene 

világnapját. A budapesti Modern Art Orchestra 

zenekara (vezető Fekete-Kovács 

Kornél trombita, Bacsó Kristóf 

szaxofon, Cseke Gábor zongora, 

Barcza-Horváth József nagybőgő 

és Csízi László dob) tartott rövid 

bemutatót a jazz műfajából.

A hangszeres előadás közben 

diákok segítségével elmagya-

   Bóbics Dalma - Horváth Ármin

   Pintér Panna

Szerintetek csak a mesében vagy a gyerekek 

álmaiban létezik csokigyár? Higgyétek el, hogy 

nem! A harmadik osztályosokkal, Ági és 

Marianna néni segítségével október 3-án el-

látogattunk a keszthelyi Lissé csokigyárba.

A buszos utazás után a gyár tulajdonosa, Rácsai Marianna 

néni vezetett minket végig a gyártósoron. Közben el-

mesélte, hogy az üzem a nevét egy pályázaton kapta, egy 

egyetemista javaslatára. (A szó egyébként franciául si-

maságot is jelent, naná, hogy csoki!)

-Eredetileg csak kókuszrúd készült – mesélte Mariann néni, 

de mi kibővítettük a termékek listáját, s ma már a szalon-

cukortól kezdve a csokoládékon keresztül még gumicukor 

is készül itt.

A kóstolás közben – nekem a kókuszrúd ízlett a legjobban 

– megtudtuk azt is, hogy Mariann néni találja ki az új 

ízeket, külön kiemelte az Erős Pistás szaloncukrot. Tényleg 

erős!

Elköszönéskor még ajándékot is kaptunk mindannyian.

Köszönjük a sok finomságot, osztályfőnökeinknek a szer-

vezést, én akár dolgozni is szívesen dolgoznék ennyi 

édesség között!

Feleletmentesítő jegy a 2023-2024-es tanév első félévére.

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 

szóbeli felelet esetén mindenki.

Az óra megkezdése előtt tisztelettudóan add át tanárodnak!
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Életemben először voltam ott alvós 

táborban, és nem bántam meg, hogy 

elmentem. Hogy miért nem?

Ebben a hat napban annyi minden 

történt, lehet, hogy le se tudom írni az 

egészet :-). Számomra örök emlékek 

maradnak a hatalmas kártyapartik, az 

esti „felelsz vagy mersz” játékok. A 

tábor alatt még egy olyan átlagos szót 

is vagy ezerszer hallottam, amiről nem 

is gondoltam, hogy ilyen gyakori lehet: 

vödör :-). Nem tudom, miért mondta 

ezt mindenki, de érdekesnek találták.

Néhány szó az útról: az első meg-

állónk Bakonybélben volt, ahol két 

napot töltöttünk el. Reggel korán 

kellett kelnünk, hogy a reggeli után el 

tudjunk indulni túrázni a bakonyi 

hegyekbe. A táj gyönyörű szép volt, és 

a társaság is remek. A tábor melletti 

hatalmas focipályát a fiúk egyből 

birtokba is vették. 

Második megállónk Huszárokelő-

pusztán volt, ahol szintén két napot 

töltöttünk. Egy hatalmas terület volt 

ott, így nagyon sokat tudtunk játszani. 

A hosszú kötélcsúszda sokaknak lett 

itt a kedvence. A sok séta után a 

pihenőnap jól esett mindenkinek, 

mivel már nagyon fáradtak voltunk. 

Ezen a napon egy számomra új 

játékot is megismerhettünk, a CTF-et 

(ez egy csapatjáték, amiben zászlót 

kell keresni). Ebben a játékban sokat 

kell futni, szóval ezen a napon sem 

maradt el a napi lábmunka. Egy erdei 

iskolás csoport is volt ezen a helyen, 

így sok közös program volt együtt, 

például hatalmas focimeccs, erdőben 

barangolás térkép segítségével. 

A harmadik helyet, ahol a maradék 

két napot eltöltöttük, Hubertlaknak 

nevezik. Ez a hely az erdő közepén 

fekszik, így nem volt térerő, de anélkül 

is remekül éreztük magunkat. A 

helyhez közel található a Gyilkos-tónak 

nevezett tó, így oda is elsétáltunk. Itt 

már házakban aludtunk, ugyanis az 

előző négy napon nagy sátrakban 

töltöttük az éjszakákat. Voltak, akiknek 

ez volt az első sátrazós élményük, így 

bátran mondhatom, mindenkinek 

emlékezetes marad.

Sokat tollasoztunk, és még egy 

vadlesre is elmentünk csoportokban. 

Láttunk egy egész vaddisznócsordát, 

mert valószínűleg pont akkor mentek 

el élelmet keresni. Az egész tábor 

alatt összesen körülbelül 70 kilométert 

gyalogoltunk, ami azért nem kevés. A 

végére jól el is fáradtunk.

Nekem nagyon-nagyon tetszett a 

tábor, ezért természetesen jövőre is el 

szeretnék menni. Ha ezt elolvasva 

kedvetek támadt jönni, akkor ott 

találkozunk:-).

Tábor a Bakony mélyén
   Kocsis Laura

Csokihegyek közöttA keresés

Zene, zene, zene
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rázták, hogy mi is a káosz a zenében, de szuper pólók 

segítségével a végére rendet csináltak. A legfontosabb 

dolog a zenében a dallam, a ritmus, a hangnem és nem 

utolsó sorban az összhang. Megtanították nekünk azt is, 

hogy milyen az, amikor ,,kamuznak” a zenészek, és hogyan 

fejezzük ki a tetszésünket vagy éppen nemtetszésünket. Jó 

ritmusú darabokat hallottunk, és megismerkedtünk a 

hangszerekkel is. Ez mind egy 

közös játék része volt. Én sokat 

tanultam a bandától, és örülök, 

hogy itt voltak az iskolánkban. 

Mindig szívesen látunk isko-

lánkban hasonló művészeti 

bemutatókat, köszönjük nekik a 

részvételt.

2023.                                 október 2023.                                 október



Ez a film egy kamasz lányról szól, aki már belépett az 

interneten történő „események” világába. A történet első 

néhány percéből megismerjük egy átlagos koreai-amerikai 

család a mindennapjait. Láthatjuk, ahogy a főszerepben 

lévő kislány, Margot felnő, zongorázni tanul. Mindeközben 

édesanyja megbetegszik, majd meghal. A magába roskadt 

édesapja neveli fel lányát. Mikor Margot eléri a 16 éves 
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után megkezdődik a keresés. Egy rendkívül kedves, 

segítőkész nyomozónő érkezik a rendőrségtől. Ennek 

ellenére mindenki csak egy egyszerű kamasz „lógásának” 

veszi az esetet, de az apa tudja, hogy ez komolyabb annál, 

ezért ő is buzgón folytatja a magánnyomozást. Minden 

lehetséges digitális nyomot átvizsgálnak, ám ez látszólag 

nem vezet sem-

mire. Aztán az 

események vá-

ratlan fordulatot 

vesznek . Az 

apa különös 

nyomra buk-

kan. A film 

tele van iz-

galmakkal, rejtelmekkel és persze 

nagyon sok bizonytalansággal, ám ami a 

végén kiderül, arra bizony senki nem számít. A történet 

RENDKÍVÜL tanulságos, minden gyermek és felnőtt 

számára. 

Szerintem nagyon jó és izgalmas volt a film, én nagyon 

élveztem, de különösen a mondanivalója fogott meg.

Napjaink nagy részét kereséssel töltjük. Kereshetünk tárgyakat, 

mint például a TV távirányítóját, lakáskulcsot, bármi után ku-
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vagyunk rá. Viszont ez most valami egészen más. Itt nem 

dolgokról, fogalmakról, érdekességekről van szó, hanem egy 

lányról és az ő életéről. 

   Somogyi Dorina
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és Csízi László dob) tartott rövid 
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   Horváth Miklós

A Magyar Diáksport Napja iskolánkban szep-

tember 28-án, reggel nyolckor úgy kezdődött, mint 

egy átlagos iskolai nap. A különbség csak az volt, 

hogy tesicuccban kellett menni iskolába, és az 

aulában gyülekeztünk.

Miután mindenki megjött, Gujgiczer Gyula bácsi 

beszédet mondott a mozgás fontosságáról. Ezután az 

alsósok a tornateremben Anett nénivel izgalmas ver-

senyen vettek részt, játszottak, addig a felsősök az 

udvaron csapatokba rendeződve választhattak, hogy 

melyik sporttal kezdjenek. (A mi csapatunk termé-

szetesen focizni ment.) Így aztán úgy eltelt az idő, 

mintha csak két perc lett volna. Két óra elteltével 

lementünk a vonyarcvashegyi strand melletti foci-

pályára, ahol az alsósok megkezdték a 2023 méter 

lefutását. Közben a felsősök a röplabdapályán 

röplabdáztak. Az alsósok nagyon ügyesen lefutották a 

távot, ami után a szülői közösség finom szörppel várta 

őket.

Amíg ez zajlott, addig a felsősök futottak, de szeren-

csére az is simán ment. A felsősök is elmentek inni, 

aztán elindultunk visszafele.

Szerintem ez egy jó pörgős, izgalommal teli nap volt.

Lido di Jesolo közkedvelt üdülőhely az Adriai-tenger 

partján, Olaszország északi részén. A meleg vízű 

homokos strand mellett aquapark, vidámpark, 

tropicarium is várja az oda látogatókat.

Augusztus 21-én kora reggel indultunk öt napos 

nyaralásunkra. Talán a nyár legmelegebb hetét fogtuk ki, 

így minden nap tökéletes alkalmat nyújtott a strandolásra. 

A második napon ellátogattunk a Caribe Bay nevű vízi 

vidámparkba, amely egy igazi Karib-tengeri sziget 

másolata fehér homokkal és több ezer pálmafával. Így idézi 

fel a Karib-tenger kalózai című film élményvilágát. Minden 

korosztálynak ajánlom, mert kicsiknek az élmény-

medencék, nagyoknak pedig a több száz méter magasról 

induló csúszdák nyújtanak szuper élményt. 

A harmadik napon elmentünk a mindössze 30 kilométerre 

lévő Velencébe. Végigsétáltuk a legszűkebb utcákat is, és 

megcsodáltuk a muranói üvegművészetet, valamint a 

csodálatos karneváli maszkokat. Több órás sétánk után a 

Szent Márk téren pihentünk meg, ahol ezúttal feltűnően 

kevés galambbal találkoztunk. A többi napot strandolással, 

vízibiciklizéssel, napozással töltöttük. Esténként Jesolo 

főutcáján sétáltunk, amit 20 órától hajnalig elzárnak az 

autós forgalom elől, majd egy végeláthatatlan sétálóutcává 

alakul át. Szállodák, éttermek, fagyizók és világmárkákat 

árusító üzletek várják a turistákat. Az én kedvenc üzletem a 

KIKO Milano Make up volt. Olasz pizzákat, fagyikat, Sex on 

the Beach és Zombi koktélokat kóstoltunk. 

Kedvenc pillanataim az olasz reggelik, az esti séták és az 

aquapark volt. Mindenkinek ajánlom ezt a tökéletes 

helyszínt. 

Mi is az e-sport?

Oké, de mi az az e-sport? A szó, az elektronikus sportok rö-

vidítése, a videojátékokat használó verseny egyik formája. 

Gyakran szervezett, többszereplős videójáték, versenyek 

formájában valósul meg, profi játékosok között. Az 

események történhetnek LAN-ban (hálózatban), amely egy 

nagy stadionban foglal helyet, ám vannak olyan helyzetek, 

amikor ez nem megoldható, ekkor a játékosok az 

otthonukból játszanak. Manapság különböző típusú e-sport 

versenyek léteznek, amelyek közé tartoznak az belső 

nézetes lövöldözős játékok, valódi sportok, különböző 

stratégiai játékok és sok más. 

Az első eseményt 1972. október 19-én rendezték meg 

Stanfordban, amelyet Bruce Baumgart nyert. A 

legnézettebb e-sportok közé tartozik a Leauge of Legends, 

a Counter-Strike: Global Offensive, Valorant, a valódi 

sportok közül pedig az Forma 1, amit személyesen én is 

követek. A Forma 1 e-sport világában két magyar is 

szerepel, Bereznay Dániel, többszörös nyertes a Mercedes 

színeiben, és Sipos Patrik az Alpine csapatában versenyez. 

Az e-sportban is sok pénz kering, de vajon ki keresi a 

legtöbbet? Az eddigi legtöbb pénzt nyerő játékos Johan 

Sundstein dán, Dota 2 játékos 7,1 millió dollárral!

Vajon a sok ülés miatt nem káros az egészségre? Meglepő 

lehet, de a gyakorlás mellett sok játékos a valóságban is 

igen aktív! A versenyzők a mentális edzések mellett 

fizikális erőnlétet is fejlesztenek, az egyensúly fenntartása 

érdekében.

Bár az e-sport a valós sportoktól sok dologban különbözik, 

mindkettőnek megvan a saját előnye és hátránya.

Források: https://www.esportsearnings.com/players

https://escharts.com/top-games?order=peak

https://www.siue.edu/esports/about/history.shtml

Sok ember azt hiszi, hogy az e-sport csak egy adott játékban rendezett esemény, pedig ez ennél sokkal több. 

Ezek a videójáték rendezvények komoly felkészülést igényelnek, a csapatok sok pénzt fektetnek a játékosok 

leszerződtetésére, és a különböző promóciókra. Nem csak a csapatoknak van szüksége felkészülésre, a já-

tékosok is heti több száz órát töltenek gyakorlással.

Molnár Péter ezredes kétórás bemutatóval várta őket, 

aminek során megmutatta a járművet és az oltáshoz 

használt berendezéseket. Felvehették az oltáskor használt 

öltözéket, és a légzőkészüléket. Belenézhettek a 

hőkamerába, aminek segítségével megtalálhatják a 

segítségre szoruló személyeket. Megmutatta nekik az 

irányítótermet, ahová beérkeznek a vészhívások. Egy 

próbariasztáson is jelen lehettek, aminek a hangja A Karib-

tenger kalózai című film zenéjéből való volt. Ezt követően 

érkezett egy valós riasztás, ugyanis a szentantalfai erdőben 

tűz ütött ki.

Mivel Gosztola Barbara néni testvére és férje is a 

tűzoltóság állományához tartozik, így nyílt lehetősége az 

osztálynak betekinteni a tűzoltóság mindennapjaiba.

A kirándulás következő állomása a szikvízgyártó üzem volt, 

ahol megismerhették, hogyan készül a szódavíz, amit ki is 

próbálhattak egy szódacsatában.

Ezután a DOTTO körbe vitte őket Badacsonytomajon, majd 

– szintén szülői segítséggel – hazatértek.

Barbara néninek további meglepetései is várhatóak…

Szeptember 22-én, pénteken, a 

negyedikeseknek alkalmuk 

nyílt elmenni szülői segítség 

igénybe vételével Bada-

csonytomajra, a Hivatásos 

Tűzoltósági Parancsnokságra. 

   Sági Luca

   Horváth Máté

   Bóbics Dalma

Pihenés Olaszországban

1. Kamrad – Feel Alive

2. Miley Cyrus – Flowers

3. Meduza, James Carter, Elley Duhé, Fast 
Boy – Bad Memories

4. David Guetta, Anne-Marie, Coi Leray – 
Baby Don't Hurt Me (Official Video)

5. Mimi Webb – Red Flags
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   Horváth Miklós

A Magyar Diáksport Napja iskolánkban szep-

tember 28-án, reggel nyolckor úgy kezdődött, mint 

egy átlagos iskolai nap. A különbség csak az volt, 

hogy tesicuccban kellett menni iskolába, és az 

aulában gyülekeztünk.

Miután mindenki megjött, Gujgiczer Gyula bácsi 

beszédet mondott a mozgás fontosságáról. Ezután az 

alsósok a tornateremben Anett nénivel izgalmas ver-

senyen vettek részt, játszottak, addig a felsősök az 

udvaron csapatokba rendeződve választhattak, hogy 

melyik sporttal kezdjenek. (A mi csapatunk termé-

szetesen focizni ment.) Így aztán úgy eltelt az idő, 

mintha csak két perc lett volna. Két óra elteltével 

lementünk a vonyarcvashegyi strand melletti foci-

pályára, ahol az alsósok megkezdték a 2023 méter 

lefutását. Közben a felsősök a röplabdapályán 

röplabdáztak. Az alsósok nagyon ügyesen lefutották a 

távot, ami után a szülői közösség finom szörppel várta 

őket.

Amíg ez zajlott, addig a felsősök futottak, de szeren-

csére az is simán ment. A felsősök is elmentek inni, 

aztán elindultunk visszafele.

Szerintem ez egy jó pörgős, izgalommal teli nap volt.

Lido di Jesolo közkedvelt üdülőhely az Adriai-tenger 

partján, Olaszország északi részén. A meleg vízű 

homokos strand mellett aquapark, vidámpark, 

tropicarium is várja az oda látogatókat.

Augusztus 21-én kora reggel indultunk öt napos 

nyaralásunkra. Talán a nyár legmelegebb hetét fogtuk ki, 

így minden nap tökéletes alkalmat nyújtott a strandolásra. 

A második napon ellátogattunk a Caribe Bay nevű vízi 

vidámparkba, amely egy igazi Karib-tengeri sziget 

másolata fehér homokkal és több ezer pálmafával. Így idézi 

fel a Karib-tenger kalózai című film élményvilágát. Minden 

korosztálynak ajánlom, mert kicsiknek az élmény-

medencék, nagyoknak pedig a több száz méter magasról 

induló csúszdák nyújtanak szuper élményt. 

A harmadik napon elmentünk a mindössze 30 kilométerre 

lévő Velencébe. Végigsétáltuk a legszűkebb utcákat is, és 

megcsodáltuk a muranói üvegművészetet, valamint a 

csodálatos karneváli maszkokat. Több órás sétánk után a 

Szent Márk téren pihentünk meg, ahol ezúttal feltűnően 

kevés galambbal találkoztunk. A többi napot strandolással, 

vízibiciklizéssel, napozással töltöttük. Esténként Jesolo 

főutcáján sétáltunk, amit 20 órától hajnalig elzárnak az 

autós forgalom elől, majd egy végeláthatatlan sétálóutcává 

alakul át. Szállodák, éttermek, fagyizók és világmárkákat 

árusító üzletek várják a turistákat. Az én kedvenc üzletem a 

KIKO Milano Make up volt. Olasz pizzákat, fagyikat, Sex on 

the Beach és Zombi koktélokat kóstoltunk. 

Kedvenc pillanataim az olasz reggelik, az esti séták és az 

aquapark volt. Mindenkinek ajánlom ezt a tökéletes 

helyszínt. 

Mi is az e-sport?

Oké, de mi az az e-sport? A szó, az elektronikus sportok rö-

vidítése, a videojátékokat használó verseny egyik formája. 

Gyakran szervezett, többszereplős videójáték, versenyek 

formájában valósul meg, profi játékosok között. Az 

események történhetnek LAN-ban (hálózatban), amely egy 

nagy stadionban foglal helyet, ám vannak olyan helyzetek, 

amikor ez nem megoldható, ekkor a játékosok az 

otthonukból játszanak. Manapság különböző típusú e-sport 

versenyek léteznek, amelyek közé tartoznak az belső 

nézetes lövöldözős játékok, valódi sportok, különböző 

stratégiai játékok és sok más. 

Az első eseményt 1972. október 19-én rendezték meg 

Stanfordban, amelyet Bruce Baumgart nyert. A 

legnézettebb e-sportok közé tartozik a Leauge of Legends, 

a Counter-Strike: Global Offensive, Valorant, a valódi 

sportok közül pedig az Forma 1, amit személyesen én is 

követek. A Forma 1 e-sport világában két magyar is 

szerepel, Bereznay Dániel, többszörös nyertes a Mercedes 

színeiben, és Sipos Patrik az Alpine csapatában versenyez. 

Az e-sportban is sok pénz kering, de vajon ki keresi a 

legtöbbet? Az eddigi legtöbb pénzt nyerő játékos Johan 

Sundstein dán, Dota 2 játékos 7,1 millió dollárral!

Vajon a sok ülés miatt nem káros az egészségre? Meglepő 

lehet, de a gyakorlás mellett sok játékos a valóságban is 

igen aktív! A versenyzők a mentális edzések mellett 

fizikális erőnlétet is fejlesztenek, az egyensúly fenntartása 

érdekében.

Bár az e-sport a valós sportoktól sok dologban különbözik, 

mindkettőnek megvan a saját előnye és hátránya.

Források: https://www.esportsearnings.com/players

https://escharts.com/top-games?order=peak

https://www.siue.edu/esports/about/history.shtml

Sok ember azt hiszi, hogy az e-sport csak egy adott játékban rendezett esemény, pedig ez ennél sokkal több. 

Ezek a videójáték rendezvények komoly felkészülést igényelnek, a csapatok sok pénzt fektetnek a játékosok 

leszerződtetésére, és a különböző promóciókra. Nem csak a csapatoknak van szüksége felkészülésre, a já-

tékosok is heti több száz órát töltenek gyakorlással.

Molnár Péter ezredes kétórás bemutatóval várta őket, 

aminek során megmutatta a járművet és az oltáshoz 

használt berendezéseket. Felvehették az oltáskor használt 

öltözéket, és a légzőkészüléket. Belenézhettek a 

hőkamerába, aminek segítségével megtalálhatják a 

segítségre szoruló személyeket. Megmutatta nekik az 

irányítótermet, ahová beérkeznek a vészhívások. Egy 

próbariasztáson is jelen lehettek, aminek a hangja A Karib-

tenger kalózai című film zenéjéből való volt. Ezt követően 

érkezett egy valós riasztás, ugyanis a szentantalfai erdőben 

tűz ütött ki.

Mivel Gosztola Barbara néni testvére és férje is a 

tűzoltóság állományához tartozik, így nyílt lehetősége az 

osztálynak betekinteni a tűzoltóság mindennapjaiba.

A kirándulás következő állomása a szikvízgyártó üzem volt, 

ahol megismerhették, hogyan készül a szódavíz, amit ki is 

próbálhattak egy szódacsatában.

Ezután a DOTTO körbe vitte őket Badacsonytomajon, majd 

– szintén szülői segítséggel – hazatértek.

Barbara néninek további meglepetései is várhatóak…

Szeptember 22-én, pénteken, a 

negyedikeseknek alkalmuk 

nyílt elmenni szülői segítség 

igénybe vételével Bada-

csonytomajra, a Hivatásos 

Tűzoltósági Parancsnokságra. 

   Sági Luca

   Horváth Máté

   Bóbics Dalma

Pihenés Olaszországban

1. Kamrad – Feel Alive

2. Miley Cyrus – Flowers

3. Meduza, James Carter, Elley Duhé, Fast 
Boy – Bad Memories

4. David Guetta, Anne-Marie, Coi Leray – 
Baby Don't Hurt Me (Official Video)

5. Mimi Webb – Red Flags

TOP 5
2023-as slágerek

   Boróka

Sportnap 2023

Negyedikesek
Badacsonytomajon

2023.                                 október2023.                                 október



-Ez egy olyan dolog, amit a közintézményekben 

folyamatosan el kell érni. Az itt tanulók és az 

ünnepségekre, például a tanévnyitóra érkező mozgássérült 

rokonok érdekében ezek fontos intézkedések. 

Természetesen a biztonsági előírásokat figyelembe kell 

venni az építés során. Hiszen a rámpánál figyelni kell, hogy 

ne legyen túl meredek, iskolánkban ezért is van ilyen 

hosszúra építve. Ahogy a korlát is fontos a kapaszkodás 

miatt. A mozgássérült mosdóban egy úgynevezett „pánik 

gomb” is található. Ha valami baj történne, azt egy hang 

jelzi, hogy valaki segítséget kér. 

Ezek a segítő eszközök viszont az arra rászorulóknak 

vannak fenntartva, így csak ők használhatják!

Iskolánkban az érintettek és az intézmény kérésére, részleges akadálymentesítő újítások történnek. Egy 

mozgássérült mosdó, és egy rámpa épül. Erdei Ferenc igazgató urat kérdeztem a további információkkal 

kapcsolatban.

Segítsük a mozgássérülteket!
   Szente Bori

Egyszer volt, hol nem volt, volt egy kis falu, amelyet 

gyönyörű erdők vettek körül. Az őszi színek pompájában 

ragyogó fák és csodálatos növények díszítették a vidéket. 

A falu lakói izgatottan várták az őszi fesztivált, amelyet 

minden évben megrendeztek. Az egész falu összegyűlt, 

hogy ünnepeljen, és élvezze az őszi termést. Voltak 

sütőtökfaragó versenyek, almabor kóstolók és vidám 

táncmulatságok. Az emberek boldogan járták a táncot a 

szüreti bálon, miközben a falevelek lassan hullottak az 

égből. Őszi történetek és dalok hangzottak fel, és mindenki 

örömmel ünnepelte az őszt és a közösségüket. 

Ez az őszi fesztivál mindig emlékezetes marad mindenki 

számára.

   Sági Luca

Iskolánk hetedik osztályos tanulójával, Cseke Zsolt 

Ákossal beszélgettem, akit új hobbijáról, a bicikli-

versenyzésről kérdeztem.

-Miért döntöttél úgy, hogy bicikli versenyekre fogsz 

járni?

-A barátaim vettek rá, hogy elmenjek velük, aztán 

megtetszett. A későbbiekben Kőszegre szeretnék járni 

edzeni.

-Mikor kezdted el?

-Idén kezdtem, de már több megméretésen is voltam. 

Downhill versenyen 5., Endurón 8. helyezést értem el.

-Mennyire biztonságos ez a sportág?

-Veszélyes, mindig oda kell figyelni. Mindig veszek 

védőfelszerelést, hogy megelőzzem a baleseteket. Így 

biztonságosabb.

-Kiknek ajánlanád még ezt a sportot?

-Az olyan embereknek javaslom, akik szeretik az aktív 

mozgást, az adrenalint. A hangulat nagyon jó, a 

versenyeken sok a szurkolás.

   Szente Bori

Ha egy fárasztó nap után ki akarsz kapcsolódni, 

akkor tökéletes a gép! Fejleszti a kreativitásod vagy 

a reflexedet.

Vannak bizonyos játékok, amelyeket lefordítottak magyarra, 

de a legtöbb játék angol. Ilyenkor meg kell értened, hogy 

miről van szó, vagyis meg kell tanulnod angolul. Amikor 

hazaérsz a suliból, és már nem tudsz személyesen játszani 

a haverokkal, akkor egy online játékban újra együtt 

szórakozhattok. Kivétel, ha frissít, akkor nagyon tud 

bosszantani. De olyan is előfordul, amikor túlságosan 

színes, fárasztó és idegesítő. Van, amikor túlságosan 

hívogat, új küldetésekkel, új játékmódokkal.

Engem azért hívogat, mert sokkal érdekesebb, mint a 

külvilág. Szerintem ezért nehéz leszokni róla!

   Horváth Máté

Versenyzés bicajjal!

Miért nehéz leszakadni
a gépről? Őszi fesztivál
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